東海循環器画像研究会および総会開催のお知らせ

謹啓 時下、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、東海循環器画像研究会および総会を下記の要領にて開催いたします。

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、お誘い合わせの上ご出席下さいます様、

ご案内申し上げます。
謹白

    東海循環器画像研究会
     会長  可児 敏廣

日  時   平成 18 年 6 月 10 日（土）   13 時 30 分より受付開始

場  所   名古屋大学医学部 基礎研究棟４階 第 1 講義室

参 加 費         500 円
平成 18 年度会費        500 円

内容

1. 総会（14 時～14 時 30 分)

2. 特別公演（14 時 40～15 時 40 分)

ペーシングデバイスを用いた心臓治療
   心臓再同期療法 (CRT：Cardiac Resynchronization Therapy)
   植込み型除細動器 (ICD：Implantable Cardioverter Defibrillator:)

名古屋大学医学部附属病院 循環器内科 講師  因田 恭也 先生

3. メーカー講演（15 時 50 分～16 時 50 分）

  ペースメーカとＸ線ＣＴ撮影装置等との相互作用

               ～Ｘ線ＣＴ検査時の注意事項～

 日本メドトロニック(株) 教育部 技術担当スペシャリスト  藤本 裕 先生

会場のご案内

名古屋大学医学部 基礎研究棟４階 第 1講義室

〒466-8550 名古屋市昭和区鶴舞町 65 番地   TEL (052) 741-2111

 http://www.med.nagoya-u.ac.jp/

・駐車場がございませんので、公共交通機関をご利用ください。
・会場へは、付属病院旧西病棟 2 階通路よりおこしください（休日のため、1 階は施

錠してあります）。